
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER MAGAZZINO TECNICO ULSS 8 BERICA: 
DELIBERA A CONTRARRE.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 593/22



Il Responsabile dell’U.O.S. Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

“Premesso che, al fine di consentire l’attività di manutenzione ordinaria gestita all’interno dell’Azienda 
ULSS 8 Berica dal personale dell’Officina afferente all’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni, si 
rende necessario provvedere all’acquisto di materiale elettrico di vario tipo;

atteso che sulla base di un’analisi effettuata relativamente all’acquisto di alcuni beni di maggiore utilizzo 
da parte del Magazzino Tecnico, si è previsto un consumo per un periodo di mesi 24 il cui importo è 
stato stimato in € 135.000,00;

posto che  – ai sensi dell’art. 51 della L.108 del 29/07/2021 - per affidamenti di forniture di importo 
inferiore ad € 139.000,00 le Stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

ritenuto peraltro opportuno richiedere tre preventivi ad operatori economici nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti;

stabilito quindi di procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra tramite una richiesta di offerta 
che verrà gestita in modalità telematica – ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 - attraverso la 
piattaforma di e- procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, in virtù della delibera n. 698 
del 7 giugno 2017 di questa Azienda, con cui è stato approvato lo schema di convenzione tra Regione 
Lombardia – Regione Veneto e Azienda regionale Centrale Acquisti (ARCA Spa), chiedendo almeno tre 
preventivi a ditte presenti in Sintel e abilitate per la fornitura di materiale elettrico;

richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo 50/2016, è necessario nominare il Responsabile Unico del 
Procedimento e che per tale incarico viene individuato l’ing. Antonio Nardella, Responsabile dell’U.O.S. 
Patrimonio, Impianti e Manutenzioni, che assume anche le funzioni di Direttore per l’esecuzione del 
contratto ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016.”

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere con richiesta di offerta - ai sensi dell’art. 51 della L.108 del 29/07/2021  - sulla 
piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, relativamente alla 
fornitura di materiale elettrico per il Magazzino Tecnico dell’ULSS 8 Berica, consultando almeno 
tre ditte presenti in Sintel e abilitate per la suddetta categoria di fornitura; 

2. di porre a base d’asta l’importo di € 135.000,00, riferito ad un periodo di 24 mesi;

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttore per l’esecuzione del contratto 
l’ing. Antonio Nardella;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-04-15T09:43:19+0000




